
Città di Slandazza
Vili e IX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LA VORI PUBBLICI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 6 j del OJ. C5 • cO !h

OGGETTO: Liquidazione fattura all'impresa Greco Marco - lavori di riesumazione e
traslazione resti mortali.

CIG:ZB411339F0

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 13/11/2009 è stato modificato
l'art. 105, punto tre, del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;

Che la nuova determinazione del Consiglio Comunale ha stabilito che " Tutte le tombe che
rientrano nella disponibilità del Comune per scadenza di concessione, abbandono, rinunzia
senza richiesta di riconcessone ai. parenti prossimi ecc. saranno dati in concessione mediante
l'utilizzo di una graduatoria ecc.'"

Che con la stessa delibera è stato stabilito che le spese per l'esumazione, la traslazione dei
resti mortali e altri oneri restano a carico del Comune;

Che l'Ente ha provveduto alla concessione ai richiedenti di tombe che sono rientrate nella
disponibilità del Comune;

Che l'Amministrazione comunale ha dato verbale incarico a questo ufficio per predisporre
un preventivo di spesa e tutti gli atti necessari per l'espletamento della gara relativa
all'estumulazione;

Che con nota del 15.07.2014, prot. 12192, il Capo de 2° Settore ha comunicato la
riconcessone di loculi e che pertanto occorre provvedere alla estumulazione dei resti mortali;

Che su disposizione del sig. Capo dell'VIII Settore è stato disposto un preventivo di spesa
per la estumulazione di n. 85 avelli per un importo complessivo per ogni salma pari a € 163,00
oltre a IVA per un importo totale pari a € 16.954,95 di cui € 13.897,50 per lavori e € 3.057,45 per
IVA;

Che con determina n. 126 del 25.08.2014 è stata impegnata la somma di € 16.954,95 e con
lo stesso atto è stato approvato il relativo preventivo;

Che la superiore somma è stata imputata al cap. 5180 del bilancio comunale;
Che, a seguito di procedura negoziata, con verbale di gara del 25.09.2014, i lavori sono

stati aggiudicati all'impresa Greco Marco con sede in Randazzo via Aldo Moro, 61 con l'offerto
ribasso del 24.5585% sull'importo a based'asta di € 13.897,50 per un importo complessivo di
£ 10.484,49 pari a € 123,35 per ogni salma oltre IVA al 22%;

Che la ditta, su disposizione di questo ufficio, ha provveduto all'esumazione di n. 5 salme
come da elenco in atti;

Atteso che, si può procedere alla liquidazione del sesto acconto alla ditta esecutrice dei
lavori parila € 752,44, di cui € 616,75 per lavori ed € 135,69 per IVA al 22%, giusta fattura
elettronica n. 000002 -2017 - B del 17.05.2017;

C:\Users\Utentc\,)esktop\mvc\Atto di liquidazione ORI-CO VI SAI.docx
azza XX Set embre - 95036 Randazzo (CI) Cod. Fise, 00550290878



Visto il Provvedimento Sindacale n. 45/2016 con il quale sono stati confermati i
Responsabili degli Uffici;

Visto ilDURC dal quale risulta che l'impresa è in regola con i versamenti contributivi;
Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

1. Di liquidare alla ditta Greco Marco con sede in Randazzo, via Aldo Moro 61, cod. Fise.
GRC MRC 87C26B2020, la somma complessiva di €. 752,44, di cui € 616,75 per
imponibile ed € 135,69 per IVA al 22%, giusta fattura elettronica n. 000002 -2017-B del
17.05.2017, dovuta per l'esecuzione dei lavori di cui all'oggetto;

2. Dare atto che la somma complessiva di € 752,44 è da liquidarsi con i fondi impegnati con
la determina n. 126/2014.

3. Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.
4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazione e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti;

L'Istruttor

Geom. Gaet

ciuco

avica

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la sopra riportata determina emessa dal Responsabile dell'8° e 9° Settore;
Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
Ritenuto di dover dar corso all'impegno citato;
Visto lo statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
Si assume l'impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
regolarità contabile.

Addi, OQ-o^q.oi-?

PONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

'J:\IJsers\Utcntc\Dcskiop\invc\Auo di liquidazione <(RECO VI SAI.docx

a XX Settembre - 95036 Randazzo (CT) Cod. Fise. 00550290878


